v i r t u t e  < l i g „ a e o  g r a d u  q u e it »  t e n e s  s i n c e r e  g r a t u -
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lainur. Dum ;nii«mu in inemorati> lílteri Iní riobi o | m 
sensus exponis. toque paratissírnum osPndi- ;• «| . .. ovnni • 
|»i aestamIn quae a (.ardinali .Nostro a Sfrn-ii.- S f . » i u  j,. 

epistolam datam die ís  f>ecembris ;ir»no proximo Hap- 
nostra auctorilale et mandato signilicato fuerunt. No**tram 
praelerea sentenliain plnrimis super rebus inquiri^. hmm 
liter poscons ut <1(3 iis Nostram tibi mentein ap**i iamu'. 
quo tutaiii viam quam sequi debeas in dispositionitms 
Nostris exequendis, quas praedicta epístola hal>ebaf, valeas 
plene perfortequc cognoscere.

Mac in rc, Yenerabilis Frater. boc tibi signiíirandinn 
censemus, quod nempe cuin eae instructiones quas j>ostti 
lasti, non possinl a te executinni mandari in ea acerba in 
qua versaris conditione, in qua nempe agendi libertaio 
omnino cares, illud profecto si non inutiles, iuopp*rtunae 
saltem hisce in adjunclis forent, çum ad accuratam earuui 
executionem lui ipsius opera et ad io  reqtiirerelur. Caete- 
niin dum tanta tempestas fremit, opus est. Venerabiíi>
I*1 rater, ut assidua cum prece et íideuti animo expectemus 
têmpora quae Pater coelestis posuit in sua potestate. In 
bac au tem expectatione confortetur cor tuum et sustinet 
Dominus, qui adjutor et protector noster est, ac sperantes 
in se niinium aflligi non palietur, nec poterit avertere 
aurem a carissima sponsa sua, quae clamat ad versus eos. 
qui se angustiaverunt. Tibi demum ex animo adprecantes 
oinuiain gratiarum plenitudinein, ommumque coelestium 
consolationum copiam, simulque fideli tuo gregi Principis 
Pastorum praesidium et opem, Apostolicam Benedictio- 
nem ex intimo corde depromptam tibi ipsi, Yenerabilis 
Frater, tuoque Clero ac Fidelibus peramanter in Domino 
impertimus.

Datum Homae apud Sanctum Petrum clio I.» Aprilis a n .  

•1874. Ponlificatus Nostri an. vicesimo octavo.

Pius P. P. IX.
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VII

C A R T A  APOSTOLICA DO S . S  P A D R E  P IO  I X  A O  
CA BISPO DO P A R A .

Pius p. P. IX.

Venerabilis Fraler Salutem et Apostolicam Boncdiclio-

n e m .
Quem m misisti ad Nos egregimn Beligiosum viruni, 

Venerabilis Fraler, eum amanter excepinms, ab eoque c*i 
a testimoniis Nobis exhibilis perlibenter didiscimus singu- 
la factorum adiuncla, quao de toto Brasiliensis Episcopa- 
lus conflictu adversus massonismuni non leviter obscura ta 
fuerant ab illo qui hac de re aclurns ad Nos venerat, et - 
cujus fidem posteriora facta clarius etiam ostenderun l. 
Non solum itaque confirma mus quidquid exeunle menso 
Maio praeteriti anni scripsimus Venerabili Fratri luo Kpis- 
copo Olindensi, qui adeo dignum se praebet inunere suo, 
sed cum nihil omniuo viderimus in tota vestra agendi ra- 
tione, quod a sacrorum canonurn norma deflectat, imo 
omnia scite prudenlerque peracta conspexerimus, vos non 
modo commendandos censemus, sed hortamur etiam ut 
in hac acerrima insectatione, quam ubique massonismus 
excitavit in Ecclesiam, semper earndem praeferatis íirmita- 
tem, nec unquam commoveri patiamiui sive a gratia, sive 
a minis potentium, aut a spoliationis, exilii, carceris alia- 
rumque aerumnarum metu. Haec enitn christiano qui uti 
christianus patitur, sunt totidem coronae gloriae, haec 
Episcopi auctoritatem ornant et roborant apud fideles, 
eoruinque fidem eiïicacius confirmant quibuslibet inoni- 
tionibus et curís; haec demum sicut in Ecclesiae exordiis
i olalatiiam proíligarunt, sic massonismum teterrimamque 
mo em enorum ah eo conflatam prosternent, sinceruniquc 
e igioms nostrae sanctissimae cultum reducent. Excedere
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liaec inique videntur iníiimilalis limnaiiae viu-., m hii.(1 
possmnus in eo <|iii rios confortai, ei ,,ro ruhis mm,. 
mine piignamus. Eius igilur omnipoleuleui ojM*m hbi prao 
claroque et optimo Olindensi Praesuli ar caerl<íris Venera- 
bilibus Fratri bus luis enixe adprecàmur, ac intérim curnii- 
latorum coelestium munerum auspicern et prarcipiiae Nos- 
trae benevolentiae pignus, tibi. Venerabilis Fraler, ar ílli-. 
universaeque Diocesis tuae Benedictionem Apostolicam p«*r- 
amanter impertimus.